
 

  

 

 

 
 
 
 
 
Vista la L.R. n° 28 del 28/06/1994;  
 
Visto l’art. 18 della Legge Regionale 47/97 con la quale si attribuivano, a questo Ente, le competenze gestionali 
sul patrimonio forestale e sugli immobili di proprietà Regionale, ricadenti nell’area del Parco; 
 
Vista la D.G.R. n° 1528 del 09.07.2001 con la quale si affidavano a questo Ente, in gestione, i beni immobili ed il 
patrimonio faunistico di proprietà della Regione Basilicata ricadente nell’area Parco, con annesse competenze 
relative alla gestione del patrimonio forestale, fide pascolo, manutenzione immobili e quant’altro; 
 
Vista la D.C.D. n. 88/2023;  
 
Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 
 
Vista la Legge Regionale 16/2012 che all’art. 10 comma 8 così recita: “… gli Enti strumentali regionali in 
contabilità finanziaria, a decorrere dal 1° gennaio 2013, utilizzano lo stesso sistema informativo contabile 
della Regione Basilicata, in modalità ASP – Application Service Provider. Tali Enti si impegnano a porre in 
essere tutti gli adempimenti necessari per rendere operativo quanto disposto al presente comma”; 
 
Considerato che il sistema informativo contabile (in breve SIC) della Regione Basilicata è fornito e gestito 
dalla società LA TRACCIA Cooperativa E.D.P. di Matera; 
 
Visti gli art. 3, 6, 7, 8 e 9 del DPCM 3 dicembre 2013 che stabiliscono le Regole tecniche per il protocollo 
informatico ai sensi degli articoli 40 -bis, 41, 47, 57 -bis e 71, del Codice dell’amministrazione digitale di cui al 
decreto legislativo n. 82 del 2005; 
 
Considerato altresì che ai fini della “Fatturazione Elettronica” si rende necessario mantenere un sistema di 
protocollo informatizzato come richiesto dalle norme su citate oltre che un sistema di conservazione digitale 
con particolari requisiti di sicurezza; 
 
Rilevato che la ditta LA TRACCIA Cooperativa E.D.P. di Matera è l’unica che garantisce la prosecuzione del 
servizio nel rispetto di quanto stabilito della Legge Regionale 16/2012 art. 10 comma 8 su citato; 
 
Vista la propria determinazione n. 65/2023 con la quale si affidava, per il triennio 2023/2024/2025, alla ditta 
Cooperativa E.D.P. LA TRACCIA Recinto II Fiorentini, 10 – MATERA P. Iva 00317370773, i servizi inerenti 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA 

N° 71 

del 29.11.2023 

OGGETTO: 
ASSISTENZA/MANUTENZIONE SOFTWARE PER SISTEMA INFORMATIVO CONTABILE, FATTURA 
ELETTRONICA, PROTOCOLLO INFORMATICO, SIOPE+, INFORMATIZZAZIONE ATTI – TRIENNIO 
2023/2024/2025. LIQUIDAZIONE I ACCONTO. CIG Z5A3D54896. 



 
Sistema Informativo Contabile, protocollo informativo, fatturazione elettronica, Siope+, informatizzazione 
nella gestione degli atti autorizzativi, per un ammontare complessivo di € 19.844,52; 
 
Dato atto che, ai sensi della Delibera del 22 dicembre 2015 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, il Codice 
identificativo gara (C.I.G.) è Z5A3D54896 e che l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche circa il contratto 
sottoscritto con l'Ente Parco, identificato con il seguente codice CIG sopra indicato; 
 
Vista la fattura n. 4/294/23 trasmessa dalla ditta Cooperativa E.D.P. LA TRACCIA Recinto II Fiorentini, 10 – 
MATERA P. Iva 00317370773, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 1815/2022 relativa ad un acconto per i 
servizi canone annuo SIC Canone Annuo EPROT, Canone Annuo FATTEL Canone Annuo SIOPE+, 
informatizzazione nella gestione degli atti autorizzativi per l’anno 2023, per un importo complessivo pari ad € 
3.307,42; 
 
Acquisito on line il certificato di regolarità contributiva (DURC), prot. INAIL n. 40675325 con scadenza 
06.02.2024- esito regolare;   
 
Dato atto che si è proceduto a verificare, ai sensi dell’art. 9 comma 1 della Legge 190/2012, l’insussistenza 
dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse; 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione della fattura di che trattasi mediante le risorse presenti al 
Bilancio di Previsione 2023 cap. U01710 imp. n. 202300125; 
 
Che, ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. 36/2023, tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e 
aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle 
disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, 
 
Visto il PIAO 2023-2025 approvato con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 20/2023 e confermato con 
Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 47/2023; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 

47/2023; 

 

Vista la L.R. n. 22 del 01.08.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo 

Ente; 

Vista la L.R. 47/97; 

  Visto lo Statuto dell’Ente Parco; 

DETERMINA 

 
1. la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
2. di liquidare la fattura n. 4/294/23 trasmessa dalla ditta Cooperativa E.D.P. LA TRACCIA Recinto II 

Fiorentini, 10 – MATERA P. Iva 00317370773, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 1815/2022 relativa ad 
un acconto per i servizi canone annuo SIC Canone Annuo EPROT, Canone Annuo FATTEL Canone Annuo 
SIOPE+, informatizzazione nella gestione degli atti autorizzativi per l’anno 2023, per un importo pari ad € 
2.711,00 oltre Iva e quindi per complessivi € 3.307,42; 

 
3. che si farà fronte a tale spesa mediante le seguenti poste finanziarie presenti n. imp. 202300126; 
 

 
 



 
4. tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel testo della determinazione sono depositati 

presso l’Ente Parco; 
 
5. La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella prescritta raccolta. 

 
Il Responsabile Area Amministrativa e Finanziaria 
             Dr. Marco Delorenzo 
 
 
 

 
_____________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto funzionario incaricato delle pubblicazioni, 
Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 
che la presente DETERMINAZIONE è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
nel sito web istituzionale di questo Ente ed è accessibile al pubblico. (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69). 
 
Accettura, lì 30.11.2023                                                 Il Funzionario Incaricato 

   Dott.ssa Roberta LABBATE 
 


